licet grossos  de  bono  argento  valoris  soldorum  trium  et  minus  et 
expenduntur  prò  soldis  quatuor,  et  soldini  huugari  qui  non  valent 
denarios  Vili ,  et  expenduntur  prò  vno  soldo,  Et  frignaclii  qui  non 
tenent  tres  vncias  argenti  prò  marcha,  et  etiara  expenduntur  prò 
vno  soldo,  Et  hoc  modo  moneta  nostra,  videlicet,  grossi  nostri,  qui 
valent  quatuor  soldos ,  et  soldus  noster  exeunt  de  bursis  nostris , 
et  dantur  venientibus  Jadram  et  ad  partes  illas,  qui  ipsam  mone- 
tam  nostram  imbursant  et  dimittunt  monetas  suas,  que  sunt  multo 
minoris  valoris,  cum  tanto  damno  nostro,  Itaquod  bonum  ymo  neces- 
sarium  est  previdero,  consideratis  magnis  expensis,  deinde,  et  quod 
in  omni  parte  mondi  (sic)  quilibet  dominus  et  quodlibet  dominium 
multam  advertentiam  et  provisionem  semper  habét  ad  factum  mone- 
tarum, 

Vadit  pars,  quod  possint  ed  debeant  cudi  et  fieri  vna  moneta,  que 

teneat  tres  uncias  argenti,  prò  marcha,  et  vadant  xlìj  prò  uncia  fa- 
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ciendo  figuram  Sancii  Marci  apparati,  ab  uno  latere,  et  ab  altero  la- 
tere,  unum  schutum  altum,  in  quo  sii  nihil,  ita  quod  erit  ita  modica 
differencia,  quod  considerato,  quod  de  dictis  fringnachis  (sic)  fiunt  et 
cudiuntur,  cum  diversis  stampis,  dieta  nostra  moneta  capiet  subito 
cursum.  Et  mandetur  rectoribus  Jadre,  quod  teneant  modum,  quod 
expendatur  dieta  moneta  faciendo  etiam  ipsam  recipi ,  in  solutionem 
nostrorum  Introijtorum,  Et  ut  fiat  de  ipsa  experiencia  debeant  cudi 
et  fieri  prò  nunc  de  dictis  frignachis,  usque  ad  ducatos  mille,  mit- 
tendo  ad  partem,  ad  partem  ad  partes  Jadre  sicut  erunt  facti.  Et 
secundum  quod  videbitur  dictam  monetam  novam  respondere  utilitati 
nostre,  poterit  provideri  per  hoc  consili um  prout  bonum  videbitur. 

(Archivio  di  Stato  in  Venezia    —   Deliberazioni  (Secreta)    Sonato  ;   Ko- 
gistro  4,  carta  118  t.) 

DOCUMENTO    B. 

Mccccx  die  XIII  agusti. 

(In  consiglio   de   xl   capta) 

Cum  de  monetis  que  fiunt  prò  Jadra  non  sit  datus  ordo  aliquis 
qualiter  solvi  debeat  laborantibus  ipsas  in  cecha  nostra  neque  quan- 

tum debeat  eis  dari  seu  diraitti  de  callo  etsuper  hoc  sit  necessarium 

previdero  Yadit  pars  quod  fuxoribus  dari  debeat  prò  callo  prò  quo- 
libet  centenario  marcarum  marca  una  et  dimidia  et  prò  labore  suo 

parvi  quator  prò  marcha,  operariis  prò  calo  marce  tres  prò  c.°  mar- 
carum et  prò  suo  labore  soldi  quatuor  prò  marca,  mendatoribus  prò 

eorum  labore  soldi  duo  prò  marca ,  stampitoribus  prò  eorum  labore 
soldi  sedecim  prò  sacco  qui  est  marce  sex  et  onzie  tres,  massarijs  vero 
et  ponderatoribus  parvy  novem  prò  marca. 

(Capitolare  delle  Brocche  e.  16'). 

47 

Mi 
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DOCUMENTO    C. 

Mccccxiiii  die  XXVII  aprilis. 

{Capta)  Cura  alias  provisum  foret  in  hoc  Consilio  propter  diversas 
monetas  quo  expendebantur  in  Jadra  forenses  cura  damno  nostri  Co- 
munis  et  monetarum  ciinij  nostri  ac  captiim  quod  deberet  cudi  et 
fieri  lina  moneta  que  teneret  tres  iincias  argenti  prò  marcha  et  irent 
xLiiii  soldi  prò  untia  faciendo  figuram  Sancti  Marci  apparati  ab 
uno  latore  et  ab  altero  unum  scutum  altura  in  quo  nichil  sit,  Et  ut  dieta 
experientia  videri  posset  cudi  deberet  usque  ducatos  mille  de  dictis 
monetis  novis  et  mitti  ad  partes  Jadre  expendendo  de  ipsa  et  reci- 
piendo  in  solutionera  introijtiiura  ut  daretur  cursus  ipsi  raonete,  postea 
vero  positura  foret  ad  hoc  Consiliura  et  Captura  de  revocando  ipsam 

partera  dubitando  quod  factum  ipsius  raonete  non  deberet  bene  suc- 
cedere Et  sic  hucusque  dilata  est  res,  sed  taraen  continue  moneta  pre- 

dieta  expendita  fuit,  In  tantum  quod  seoundura  informationera  quara 
haberaus  per  Johanem  de  bonisio  notariura  nostrura  qui  nuper  venit  a 
Eectore  Jadre  capit  tara  optimum  cursum,  quod  non  repperitur  una 

moneta  in  Jadra,  N'ara  tota  portata  est  per  raorlacos  infra  terrani  Et 
propterea  multura  fuimus  confortati  ut  fatiaraus  fieri  de  alia,  Et  quod 
oranes  contentantur  ipsam  recipere  et  expendere,  Et  considerato  quod 
talis  moneta  venit  redundare  ad  utìlitatem  et  comodum  nostri  co- 
muuis  bonum  eit  quod  sicut  inceptum  fuit  sic  dari  debeat  executio 
ad  fatiendum  fieri  et  cudi  de  ipsa  moneta  cura  stampa  suprascripta 

que  moneta  tenere  debeat  tres  untias  et  quartura  unum  Et  de  tem- 
pore in  tempus  facere  laborari  in  illa  quantitate  que  placuerit  dorai •• 

nio  et  mittere  ad  partes  Jadre  et  Dalmatie  ut  ibidem  expendentur,  Et 
quod  factum  dictarura  raonetarura  melius  succedat  de  die    in    diera.